
Žirafátko 
Míša Růžičková 
 
Koukněte se na to malé žirafátko (divné zvíře) v trávě, 
mžourá na svět, protože se narodilo právě. 
Samá ruka, samá noha, růžky jako čert, 
copak je to za zvířátko, to je nějaký žert. 
 
R: Má to čtyři dlouhé nohy, ocáskem se ometá, 
dlouhý krk a hlavu, která hledí z výšky do světa. 
Co to jenom může být, můžete mi poradit? 
Prase-sele, kráva-tele, medvěd-medvíďátko, 
už to víme, je to přece malé žirafátko(já to vím, já taky…) 
 
Pozor, pozor už se zvedá, vypadá jek stonožka, 
hnědý flek a nic a flek, jak roztrhaná ponožka. 
Možná je to malý šnek, co na hlavě dva růžky má, 
ani kočka ani pes, tak komu se to podobá? 
 
R.: 
 
Najednou už krásně stojí, hlavu zvedá vzhůru, 
poskakuje, hledá mámu, na nose má můru. 
Až si trošku odpočine, půjde s námi ven, 
A zeptá se: už to víte, už  víte, kdo jsem? 
 
R.: 
 
 


